АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   16 марта 2020г.                                                                                             № 10
с.  Шишкеево
 «Об усилении пожарной безопасности на территории Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района
на  весенне-летний период 2020 года»
В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с наступлением  весенне-летнего пожароопасного периода, в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей на территории Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района,
Администрация  Шишкеевского сельского поселения

Рузаевского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий на весенне-летний период /прилагается/.

2.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Шишкеевского сельского поселения Бушуеву Любовь Павловну.
Глава Шишкеевского

сельского поселения                                                                                  В.М. Сураева
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Шишкеевского сельского поселения

от 16.03.2020 г.  № 10
ПЛАН

противопожарных мероприятий на весенне-летний период 2020 года

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	Территорию Шишкеевского сельского поселения очистить от сгораемого мусора, сухой травы.
	Глава

Шишкеевского
сельского поселения, работники администрации
	Апрель-май

	2.
	Запретить сжигание сухой травы, отходов, мусора на территории предприятий, вблизи строений и лесных массивов.
	Глава

Шишкеевского

сельского поселения
	Постоянно

	3.
	Приведение в противопожарное состояние объектов частного жилищного фонда сельского поселения
	Собственники домов (по согласованию), работники администрации
	постоянно

	4.
	Места нахождения пожарных обозначить указателями.
	Глава
Шишкеевского

сельского поселения
	Апрель

	5.
	Провести сходы граждан
	Глава

Шишкеевского

сельского поселения
	Апрель-май

	6.
	Организовать наличие на каждом подворье емкости с водой
	Заместитель Главы

Шишкеевского

сельского поселения
	Май

	7.
	Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенного пункта и в прилегающих к нему зонах.
	Работники администрации
	постоянно

	8.
	Профилактическая работа в жилом секторе, в первую очередь с наименее социально-защищенными категориями населения (многодетными, одинокими престарелыми и неблагополучными гражданами)

	Заместитель Главы

Шишкеевского

сельского поселения
	постоянно

	9.
	Введение особого противопожарного режима с проведением комплекса дополнительных противопожарных мероприятий
	Глава

Шишкеевского

сельского поселения
	при наступлении неблагополучной обстановки с пожарами

	10.
	Оформление информационных стендов по вопросам пожарной безопасности населения
	Заместитель Главы

Шишкеевского

сельского поселения
	постоянно